

Protokół  
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa  
w dniu 4 listopada 2021 r.

**OTWARCIE POSIEDZENIA**

Posiedzenie prowadziła dr hab. Leonarda Mariak, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Posiedzenie odbyło się w formie stacjonarnej. Obecni byli członkowie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa zgodnie z listą obecności. Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu. Na spotkanie Rady Naukowej została zaproszona dyrektor IJ dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska, prof. US. Po stwierdzeniu kworum przewodnicząca powitała wszystkich przybyłych i otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej wniosła o uzupełnienie składu Komisji Skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady Naukowej IJ w dniu 14 października 2021 roku, w związku z usprawiedliwioną nieobecnością przewodniczącej komisji skrutacyjnej dr hab. Anny Sulikowskiej. Przewodnicząca RN zaproponowała kandydaturę dra hab. Tomasza Szutkowskiego, prof. US, który wyraził zgodę na przewodniczenie.

Nad kandydaturą przeprowadzono głosowanie jawne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zaakceptowała jednorazową zmianę w składzie Komisji skrutacyjnej.

2. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag przewodnicząca RN zarządziła głosowanie jawne. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu. Wyniki głosowania są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

**SPRAWY NAUKOWE**

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na recenzentki rozprawy doktorskiej mgr Darii Zarzecznej:
  - prof. dr hab. Danuty Bieńkowskiej,
  - prof. dr hab. Małgorzaty Świąćickiej (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy).

Nad kandydaturami Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowania tajne. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej dr hab. Tomasz Szutkowski, prof. US odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole nr 1 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 34/2021** w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Darii Zarzecznej.

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Darii Zarzecznej w składzie:
  - dr hab. Leonarda Mariak, prof. US – przewodnicząca,
  - prof. dr hab. Mirosława Białoskórska – promotorka,
  - dr hab. Adrianna Seniów, prof. US – promotorka pomocnicza,
  - prof. dr hab. Danuta Bieńkowska – recenzentka,
  - prof. dr hab. Małgorzata Świąćicka (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy) – recenzentka,
  - dr hab. Jolanta Ignatowicz-Skowrońska, prof. US – członkini.

Nad kandydaturami Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowania tajne. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej dr hab. Tomasz Szutkowski, prof. US odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole nr 2 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 35/2021** w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego w przewodzie doktorskim mgr Darii Zarzecznej.

## SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez dr Monikę Lisowską po zakończonym urlopie naukowym.

Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie z urlopu naukowego zostało przesłane do członków RN w formie załącznika wraz z porządkiem obrad i poprosiła dyrektora IJ dr hab. Jolantę Mazurkiewicz-Sokołowską, prof. US o przedstawienie wniosku.

Dyrektor oznajmiła, że dr Monika Lisowska przebywała na urlopie naukowym w okresie od 1 marca br. do 31 sierpnia br., który wykorzystała na przygotowanie monografii habilitacyjnej, która ukaże się w 2022 roku. Ponadto, pani doktor wystąpiła na dwóch międzynarodowych konferencjach naukowych przeprowadzonych w formie zdalnej. Pani dyrektor zarekomendowała sprawozdanie dr Moniki Lisowskiej do akceptacji Rady Naukowej.

Wobec braku uwag przewodnicząca RN zarządziła głosowanie tajne, które przeprowadziła Komisja skrutacyjna. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr hab. Tomasz Szutkowski odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole nr 3 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 36/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez dr Monikę Lisowską po zakończonym urlopie naukowym.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Językoznawstwa na rok 2022.

Przewodnicząca poprosiła dyrektora IJ dr hab. Jolantę Mazurkiewicz-Sokołowską, prof. US o przedstawienie wniosku.

Dyrektor przedstawiła projekt planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Językoznawstwa na rok 2022. Poinformowała, że Instytut Językoznawstwa otrzymał kwotę 175 tys. zł. na działalność naukową. Następnie p. dyrektor omówiła rodzaje i kwoty zaplanowanych kosztów w planie rzeczowo-finansowym na rok 2022, poinformowała również, że niewykorzystane środki z obecnego roku zostaną przeniesione na następny rok, więc wszelkie wydatki, które wykroczyłyby poza otrzymaną pulę, albo miałyby dotyczyć innych kwestii np. finansowania monografii poza wydawnictwem US, będą mogły zostać sfinansowane właśnie z tych środków. Dyrektorka IJ zwróciła się do członków RN z prośbą, aby zachęcać pracowników będących na etatach naukowo-dydaktycznych do intensywnej pracy naukowej.

Dr hab. Hanna Pulaczewska, prof. US podzieliła się spostrzeżeniem, na które zwróciła uwagę prof. Agnieszka Stępkowska, że wiadomo jest, iż promotorem pomocniczym w przewodach doktorskich może być doktor, ale czy promotorem pomocniczym w przewodzie doktorskim może też zostać doktor habilitowany. Kierownik sekcji ds. nauki pani mgr Agnieszka Pawluszyn powiedziała, że w tzw. starych postępowaniach awansowych promotorem pomocniczym może być doktor habilitowany, natomiast w przypadku nowych postępowania należy sprawdzić zapis w zmienionej uchwale senatu dotyczącej prowadzenia postępowania w sprawie nadania stopni naukowych w US.

Następnie, wobec braku uwag przewodnicząca RN poddała wniosek pod głosowanie. Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej dr hab. Tomasz Szutkowski odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 37/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Językoznawstwa na rok 2022.

## POZOSTAŁE SPRAWY

7. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 09 września 2021 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 09.09.2021 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej dr hab. Tomasz Szutkowski, prof. US odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w

protokole głosowań jawnych, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w trybie zdalnym z dnia 09 września 2021 r.

8. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 28 września 2021 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 28.09.2021 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej dr hab. Tomasz Szutkowski, prof. US odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w trybie zdalnym z dnia 28 września 2021 r.

9. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

10. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca RN dr hab. Leonarda Mariak, prof. US podziękowała wszystkim za obecność i zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

Protokół sporządziła:  
mgr Monika Wójtowicz

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa  
Uniwersytetu Szczecińskiego  
*Leonarda Mariak*  
dr hab. Leonarda Mariak, prof. US